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[Finansministeren.] 
.Fald ikke har kunnet opfatte, og som jeg 
har maattet tage Afstand fra. 

Det ærede Medlem siger videre, at 
Venstres Forslag kun vil ramme de Folk, 
der har Indtjeningsevnen. Det tror jeg 
ogsaa i højere Grad kan siges om; vort 
Forslag, det rammer netop de Folk, der har 

.< de store Indtægter, og det maa i Virkelig- 
.heden være' dem, der har Indtjeningsevnen. 

Maa jeg i denne Forbindelse sige til 
det ærede Medlem Hr. Clausager 홢 jeg 
glemte det, første Gang jeg havde Ordet홢, 
at  naar vi ikke kunde gaa med til Forslaget 
om Merindkomstskatten for de Virksom- 
heder, der har haft en særlig stor Indtægt 
og en særlig Indtjeningsevne, ved det ærede 
Medlem, at det er, fordi dette Forslag, efter 
hvad der er beregnet, i Virkeligheden kun 
vil give 3 Mill. Kr. Det ærede Medlem kan 
.sige, at det kan man ikke klart bevise. 
Nej, det er der ingen, der kan, dertil kræves 
en saa vidtgaaende Undersøgelse, som vi 
.ikke har kunnet foretage, men Departe- 
mentet, der har undersøgt denne Sag, er 
-kommet til dette Resultat, det er ikke den 
fule Finansminister, der selv har lavet det. 
-Der er altsaa ikke nogen Penge at tjene dér, 
det er udregnet af deo Folk, som har Ma- 
terialet dertil, og jeg stoler paa, at det ér 
rigtigt. 

Saa vil jeg kun sige til det ærede Medlem 
Hr. Clausager, der skulde møde med det 
Materiale, der skulde bevise, at Finans- 
ministeren ikke behøvede de 15 Mill. Kr., 
at det var et kummerligt Resultat, - det 
ærede Medlem kom til, for det viste, at de 
Indberetninger, som der sigtes til i Venstres 
.Betænkning, ikke eksisterer. Det ærede 
-Medlem siger, at vi maa regne med, at 
forbrugsskatterne giver 1 Mill. Kr. mere. 
Ja, det er muligt, det nævnte jeg ogsaa før, 
og saa langt er vi enige. Men saa siger det 
ærede Medlem, saa er der Spritten, der er 
ikke opført noget. Tør det ærede Medlem 
jgarantere for, at Spritten i indeværende 
Finansaar vil give nogen Indtægt til Staten? 
Der er paa Tillægsbevillingslovforslaget for 
1933-34 opført 800 000 Kr. I Finansaaret 
1932홢33 var der budgetteret 300 000 Kr., 
men Regnskabet lød paa 154 000 Kr. 
Ingen Mennesker ved, om den Indtægtspost 
overhovedet vil give noget i indeværende 
Aar, og derfor kan man ikke regne med 
den nu. Men saa er der Nationalbanken. 
Ja, dér er opført %  Mill. Kr. Det er muligt, 
Aaret vil give mere, ingen ved det. Det 
ærede Medlem tør imidlertid ikke garantere 
for, at det giver mere. Endelig er der i 
det Lovforslag, der er fremsat om Danmarks 

Bank, hvorefter Staten overtager National- 
banken, fastsat, at der skal ydes 1 Mill. 
Kr. til Statskassen, for saa vidt der er ind- 
tjent saa stort et Overskud, at det kan gives, 
hvorefter Resten af Overskuddet skal for- 
deles efter visse Regler. Det ærede Medlem 
er heller ikke her i Stand til a t  sige, om denne 
Post giver mere end %  Mill., Kr., i det kom- 
mende Aar. 

Men saa havde det ærede Medlem Hr. 
Clausager fundet ud ,af, at der var eet Punkt, 
hvor Finansministeriet var, gaaet i Vandet. 
Det var med Hensyn til de direkte Skatter, 
der paa Finansloven er opført med 57 Mill. 
Kr., men som i Henhold til Indberetninger, 
der er givet til Udvalget, udvisere 58,6 Mill. 
Kr. Altsaa, siger det ærede Medlem, her er 
1,6 Mill. Kr. Jeg m a a  bedrøve det ærede 
Medlem med, at paa Grundlag af de Ind- 
beretninger, der nu foreligger, kan der: kun 
regnes med 57 Mill. Kr. Man regner med, 
at Skatteopgivelserne viser 58,6 Mill. Kr., 
og hvis Venstres Forslag blev vedtaget 
med en 30 pCt.s Forhøjelse af dette Beløb, 
var det berettiget at regne med de 58,6 
Mill. Kr. og tage 30 pCt. deraf, idet hele 
dette Beløb saa skulde indbetales i Aaret 
1934-35, men af de 58,6 Mill. Kr., som der 
er regnet med ordinært, indkommer kun 
Halvdelen af det Beløb, der falder uden for 
København, i Finansaaret 1934홢35, medens 
den sidste Halvdel først indkommer i  
1935-3,6. Til Gengæld faar vi denne Halv- 
del, fra 1933홢34 indbetalt i 1934홢35, og 
det er altsaa saaledes, at Differencen frem- 
kommer. Jeg har selv studset, da man første 
Gang præsenterede mig for , de 58,6 Mill. 
Kr. i Forhold til de 57 Mill. Kr., men Skatte- 
departementet har givet, mig denne For- 
klaring, som jeg har maattet lade staa, og 
som de ærede Medlemmer ogsaa kommer ,til 
at lade staa. ; 홢 ; 

Naar vi opgør, det hele paa denne 
Maade, bliver der altsaa ikke synderligt 
tilbage af de 15 Mill. Kr., som jeg skulde 
have, og derfor er Kravet om de 15 Mill. 
Kr. berettiget endnu. 

Tredie Næstformand (Povlsen) Det 
ærede Medlem Hr. Holstein har Ordet for 
en kort'Bemærkning. 

Holstein: Det, som har praktisk politisk 
og aktuel Interesse, er i og for sig ikke, 
hvor mange eller hvor faa der har et større 
eller mindre Medansvar for den højtærede 
Regerings hasarderede og lidet fremsynede 
Finanspolitik, men, det er, om denne Politik 
lader sig opretholde ret meget længere, uden 
at man maa gaa til I en Ændring af den 
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